Arnoul Guinaut cedr & I'abbaye de Saint-Benoit-sur-Loire, avec
P'approbation de Geoffroy Besens, la macson de « Breten », pres
du moulin des deux eaux, en échange du prieuré de Chalette
qu’il recoit de I'abbé Garnier, pour en jouir sa vie durent et &
charge de payer une rente de douse deniers et dy construire
une habitaiion powr un ou denx moines.

C, p. 102. — E, fol. 201. — K, p. 803, « -\ autographo ». — L, p. 337,
d'aprés B, fol. 46.

INp1Q. : Inventaire de 1567, n° 67, « scellées du scel de la dite abbaye »,

In nomine sancte et individue Trinitatis. Noverint universi®
lam posteri quam presentes quod Arnulphus Guinant? masu-
ram de Breten¢, juxta molendinum duarum aquarum, ecclesie
nostre pro remedio anime sue in presentia tolius capituli libe-
raliter tribuit et nobis in perpetuum annuit possidendam; Gau-
fridus® etiam miles, cognomine Besense, ad cujus feodum
masura illa pertinebal, onum istud laudavii et concessit, el
feodum masure/ illius ecclesie nosire quitlavit; ego autem
abbas Garnerius et omnis conventus predicte ecclesie eidem
Arnulpho? prioratum de Cataleta®, tantum?in vita sua, haben -
dum/ firmavimus, ipse aulem armario in festivitate sancti*
Benedicli hiemali annuatim duodecim denarios reddet, ea vide-
licet conditione quod prefatus Arnulphus! infra ambitum ejus-
dem prioratus domum ad habilationem unius monachi vel
duorum congruam et grangiam simul ad valentiam quingen-
torum solidorum infra duos annos edificabit; post ejus vero
decessum™, aut si eum in vita sua ad aliquam religionem de
se donum fecisse constiterit, cum omnibus gue in parochia illa

CCXLVIL — a. universi omis par L. — b. Arnulphus de Guinaut. C.
Arnulphus de Guinault, E: Arnulfus de Guinant A'; — c¢. Brecen K. —
d. Gaufredus EL. — e.Beseni EL ; Bresenus K, — f. illius masure ', —
g. Arnulfo K L. — h. CatalettaC K. — i.tam C X1, — j. haberedum CK.
— k. beati L. — . Arnulfus A, — m. post decessum vero ejus I2 K 1.
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quocumyue modo acquisierit et omni snppelleclili et substantia
que in eodem domo inventa fueril ac nos sine aliqua conlra-
- dictione revertetur. Dictum eliam et firmatum est quod tres
lecli ad minus cum omni apparalu suo invenienlur. Actum
anno ab incarnatione Domini MeCoLXXX III°.

Ex parte nostra hujus rei lestes sunt : Arlaudus prior,
Arnulphus*® subprior, Gaudefridus® tertius in ordine, Guiliel-
mus cellerarius, Hugo prepositus, Guitlelmus armarius, Richar-
dus infirmarius, Durendus succentor. Ex parte Arnulfi Gui-
naut? testes sunt : Ferricus miles, Gaufridus? major Sancti
Benedicti, Simon* dictus de Soisi, Gaufridus* Besens®, Gui-
bertus Jovis*.

Datum per manum Guillelmi armarii, kalendis novembris.

CCXLVHI
Melan, 1184.

Guy, archevéque de Sens, et [Eudes], abbé de Cercanceaux, & ce
commis par le pape Luce III, reglent le différend survenu enire
Varchidiacre de Bourges, et Garnier, abbé de Suint-Benoit-sur-
Loire, au sujet du droit de procuration que ledit archidiacre
exercait sur le prieuré de Chdtlillon-sur-Loire.

C. p. 348. — D, fol. 316 v°, d’aprés 0. fol. 161, n° G73.
Inp1Q. : K, p. 437, d’aprés B, fol. 161.

Guido, Dei gratia Senonensis archiepiscopus, et ...s abbas
Sacre Celle?, omnibus ad quos littere iste pervenerint in Do-
mino salutem. Notum fieri volumus quod, cum causa verte-
retur inter O., Bituricensem archidiaconum, et G., abbatem
sancli Benedicti Floriacensis, super procuratione quam idem
O. archidiaconus, in prioratu Castellionis super Ligerim exi-

CCXLVIIL — n. Arnulfus A L. — o. Godefredus E L : Godefridus K. —
p. Guinant K. — q. Gaufredus KK L. — ». Simoun clericus CL; Simon
clericus de Soisy E. — s. Gaufredus I K L. — (. Bescnu K; Besenz L.
— u. Jovis omis par C.

CCXLVIIL. — a. Blanc entre et et abbas C.~ b. Selle D.

— 127 —
gebat, dominus papa Lucius eam demum nobis commisit au-
diendam et debito fine decidendam. Nos itaque, post longam
cause ventilationem, pacem inter eos in hunc modum ordina-
vimus, quod archidiaconus prediclus et successores sui singulis
annis, semel in anno procurationem percipient in prescripto
prioralu cum septew cquitaluris tantum. In cujus rei memo-
riam, presentem: cartam nolari fecimus et sigillis nostris muniri.
Actum Miliduni, auno incarnati Verbi MCLXXXIIIIL.

CCXLIX
Vitry-aux-Loges. 1¢* avril-81 octohre 1184,

Philippe Augusie donne aux [réres du Gué de Chappes le tiers de
la dime du pain et dv vin pendant les séjours du roi a Vitry-
aux-Loges.

C, p. 338. — L, p. 200, d’aprés B, fol. 155.— M, Bibl. nat., ms. lat. 12775,

p. 119. — N, Bibl, nat., coll. Moreau, vol. 88, fol. 21, copie de dom Gérou
(22 janvier 1764), d'apres C.

PusL. : A. Vidier, Ermitages orléanais au xi1* siécle, dans Le Moyen
age, 2 série, t. X (1906), p. 148, n° xx1 (tirage a part, p. 57).

Inpig. : K. p. 438, d'apres B, fol. 135. — L. Delisle, Calalogue des acles
de Philippe-Augusle, n° 108, d'aprés M et N.

In nomine sancle et individue Trinilatis, amen. Philippus,
Dei gratia Francorum rex. Noverinl universi presentes pariter
ac futuri quoniam@ nos, intuitn Dei ¢t ob remedium anime
nosire et patris nostri, regis Ludoviei, et predeces. orum nos-
trorum, *_dimus fratribus de Vado Capparum et in perpeluum
haberidam concessimus terliam parlem decime lotius panis el
vini quod expendemus quolies® et quandiu erimus apud Vitria-
cum in Logio®. Quod ut in posterum ratum illibatumgue per-
maneat, presenlem paginam sigilli nostri authoritate ac regii
nominis caraciere inlerius annotato precepimus confirmari.